
 

 

  

Al Personale Scolastico 

Al Sito WEB 

 

e p.c.  Alla R.S.U. 

 

OGGETTO: Decreto di delega di funzioni ai docenti collaboratori del D. S. – Staff 

Dirigente Scolastico - A. S. 2023/2024  

 

 

IL RETTORE DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  il T.U. 16 aprile 1994, n. 297 concernente le disposizioni legislative vigenti in 

materia d’istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado; 

VISTO  l’art. 21 della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO  il D.P.R. 08 marzo 1999, n. 275 “Regolamento recante norme in materia di 

Autonomia delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della legge 15 marzo 

1997, n. 59”; 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”, ed 

in particolare l’art. 25 che attribuisce al Dirigente Scolastico la facoltà di 

individuare direttamente i docenti collaboratori e di delegare a questi l’esercizio 

di specifici compiti e funzioni; 

VISTO il CCNL Comparto Scuola 2006/2009 art. 34 e art. 88; 

VISTA  la Legge 13 luglio 2015, n. 107 recante “Riforma del sistema nazionale di 

istruzione e formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative 

vigenti” e segnatamente l’art. 1 comma 83; 

VISTO  il CCNL “Istruzione e Ricerca” 2016-2018 del 19 aprile 2018; 

RITENUTO  necessario ed opportuno, data la complessità dell’Istituzione Scolastica, avvalersi 

della collaborazione organica e sistematica di unità di personale docente (per 

ogni scuola annessa) e di personale educativo (per l’organizzazione delle attività 

convittuali), quali collaboratori del Dirigente Scolastico per lo svolgimento 

continuativo di mansioni organizzative ed amministrative inerenti alla funzione 

dirigente; 

VISTA  la delibera n. 1 del Collegio Docenti del 01/09/2023; 

 

DECRETA 

 

Art. 1 – I Docenti e gli Educatori, di seguito elencati, sono individuati per lo svolgimento 

continuativo di mansioni organizzative ed amministrative inerenti alla funzione dirigente per 

l’A.S. 2023/2024: 

 

 STAFF LICEO: Russo Gelsomina – Serino Assunta Fabiola - Scarano Angela 

 STAFF S.S.1^ GRADO: Bove Carlo – Bruno Michèle Angela – Latino Maria 

 STAFF SCUOLA PRIMARIA: Astretto Vincenza – Minicozzi Stefania 

 REFERENTE PERSONALE EDUCATIVO: Tron Luca 

 REFERENTE INCLUSIONE: Serino Assunta Fabiola 

 REFERENTE AREA MUSICA: Papa Domenica 

 REFERENTE DIGITALIZZAZIONE: Tron Luca 

 

Convitto Nazionale " GIORDANO BRUNO " - C.F. 80004990612 C.M. CEVC01000B - AA13AD5 - Istituto di Istruzione Superiore G. Bruno

Prot. 0008837/U del 11/09/2023 15:01



 

 

 

 REFERENTE PCTO e ORIENTATORE: Scarano Angela 

 REFERENTI LEGALITA’ – BULLISMO E CYBERBULLISMO – SALUTE – AMBIENTE E 

TRANSIZIONE ECOLOGICA: Fattopace Giulia – Merenda Giuseppina – Esposito Luana - 

Migliore Angela 

 REFERENTI DISPERSIONE SCOLASTICA: Moriello Angela - Pizzi Monica – Serino Assunta 

Fabiola 

 REFERENTI INVALSI: Miicozzi Stefania – Oliva Silvana – Russo Gelsomina 

 COORDINATORI GRUPPO SPORTIVO:  Merenda Giuseppina (I ciclo) - Bove Giuseppe (II 

ciclo) 

 REFERENTE SICUREZZA: Villano Raffaella  

 NUCLEO INTERNO DI VALUTAZIONE confermato per il triennio 2022/2025 (Oliva, 

Astretto, Furio, Minicozzi, Bruno, Latino, Merenda, Pizzi, Cacciapuoti, Carfora Antonella, 

Di Matteo, Russo, Scarano Angela, Serino e Tron) 

 COMMISSIONE ELETTORALE: Oliva Silvana (Presidente), Migliore Angela, Arciero 

Caterina, Barletta Francesco e Santonastaso Assunta 

 REFERENTE CONSULTA: Migliore Angela 

 

Art. 2 – I Docenti e gli educatori individuati all’art. 1 avranno il compito di affiancare il 

Dirigente Scolastico nella gestione e organizzazione scolastica del Convitto Nazionale Statale 

“Bruno” e delle Scuole annesse per l’anno scolastico 2023/2024.  

 

Art. 3 – Al presente decreto farà seguito la lettera di conferimento  di incarico individuale. 

 

Art. 4 – Il presente decreto è pubblicato sul sito web istituzionale del Convitto Nazionale 

Statale “Giordano Bruno” di Maddaloni. 

 
 

IL RETTORE DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof. Rocco Gervasio 

Documento firmato digitalmente ai sensi del cd Codice 
dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

  
  


		2023-09-11T13:59:40+0200
	ROCCO GERVASIO




